<sup>77</sup>Maulana Rumi atau yang lebih dikenal Jalaluddin Rumi adalah seorang tokoh sufi, pakar Fiqih, pemberi fatwa, sekaligus salah satu guru tarekat al-Kubrawiyah (Pengikut Najmuddin al-Kubra), yang mendapatkan julukan *Sultan al-Ulama* (pembesar para ulama). Jalaluddin Rumi lahir pada 6 Rabi’ul Awal 604 H atau 30 September 1207 M. Di kota Balkha, salah satu kota daerah Khurasan. Dan meninggal pada hari ahad, 5 jumadil Tsani 672 H/1273 M. Lihat Jalaluddin Rumi, *Fihi Ma Fihi: Mengarungi Samudera Kebijaksanaan*, terj. Abdul Latif (Yogyakarta: FORUM, 2016), 8 & 14.

manusia pada cinta tanpa batas dan bertemu dengan cinta yang hakiki.<sup>78</sup> Dari pendapat Rumi tersebut, Gülen menganggap cinta sebagai tali terkuat yang